
 
 

 

PORTARIA Nº 3939, de 02 de abril de 2025.  
    

 

Arnaldo Nogaro, Reitor da 
Universidade Regional Integrada do Alto 
Uruguai e das Missões - URI, no uso das 
atribuições Estatutárias e Regimentais e, 
em atendimento ao Art. 45, da Portaria nº 
315, de 04 de abril de 2018  

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear o Comitê Gestor do Programa Institucional de Gestão 
de Documentos, da Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das 
Missões – URI, com a atribuição de elaborar, implementar e acompanhar a 
política de segurança da informação relativa ao acervo acadêmico, no Marco 
Legal da Educação Superior e, de maneira subsidiária, em suas normas 
institucionais, conforme segue: 
 

 Edite Maria Sudbrack – Pró-Reitora de Ensino  
 Ricardo Luiz Pasini  
 Alexmar Marca 
 Márcia dos Santos Caron 
 Elizane Tura Pires  

 
 

Art. 2º A presente portaria entra em vigor nesta data, revogando-se a 
Portaria nº 2846, de 1º de julho de 2019.  

 
 
 

 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE.  

 
 
 
 
 
 

Arnaldo Nogaro 
Reitor 

  


